
CASA PROTETTA “ Dr. GIANNI PERINI” 
Via San Lorenzo, n° 41 

29016  C O R T E M A G G I O R E 
( Piacenza ) 

 
 
Prot.n°                                                                                                        n°  44 R.D. 
                  Data 31 ottobre 2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Definizione del costo di riproduzione della documentazione richiesta dagli utenti. 

 

L’anno duemilaventicinque ( 2025 ) questo giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 14:30, in 

una sala al piano terreno della Casa, in seguito a regolare avviso scritto, eseguito a mezzo telefono e 

fax al domicilio di ogni consigliere, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di questo Ente, e 

sono presenti i signori: 

 

1. Soliani Arch. Angelo  - Presidente   

2. Mussi Enzo   - Consigliere   

3. Tamborlani Alessandra - Consigliere 

4. Ragazzi Luigi  - Consigliere 

5. Muroni Gianfranco  - Consigliere 

 

 

 

Funziona da Segretario il Dott. Massimo Rovati, segretario incaricato, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

IL   PRESIDENTE 

 

Accertato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed 

a deliberare in merito a quanto descritto in oggetto. 

 

 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Richiamati: 

 il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i. (“Codice in materia di protezione dei dati personali”); 

 il Regolamento (UE) 2016/679 (“GDPR”); 

 Visto il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241, in materia di accesso ai documenti amministrativi; 

Considerato che la riproduzione di documentazione (es. cartelle sanitarie, fascicoli e altri atti 
amministrativi), relativi alle richieste da parte degli utenti o aventi diritto, comporta costi materiali a 
carico dell’Ente; 

Considerato inoltre che tali costi devono riflettere unicamente le spese effettivamente sostenute 
dall’Ente per la riproduzione della documentazione richiesta; 

Ritenuto opportuno fissare un importo uniforme per la riproduzione della documentazione richiesta; 
 
Con voti unanimi palesi, resi nei modi di legge e di Statuto; 

DELIBERA 

1. Di stabilire che il costo di riproduzione della documentazione richiesta dagli utenti è fissato in € 
0,10 (dieci centesimi) per ogni pagina riprodotta; 

2. Di applicare detto costo di riproduzione esclusivamente nei casi in cui la documentazione richiesta 
sia superiore a 10 (dieci) pagine complessive; 

3. Di precisare che l’importo si riferisce esclusivamente alle spese di copia, restando escluse even-
tuali spese postali o di supporti informatici, che saranno calcolate a parte in base al costo effettivo. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

IL PRESIDENTE         I CONSIGLIERI

   

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il giorno 31/10/2025 
ove rimarrà per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 3, del De-
creto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dall’art. 26 della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

Cortemaggiore, lì 31/10/2025 

IL SEGRETARIO Inc.to 
Rovati Massimo 

 


